
Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02018350)-PA 99 HMS/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2019 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Material necesario para la realización de TTAA de determinación de cadenas ligeras
y pesadas en suero y orina en el laboratorio de Hematologia del H.U.M.S.

Valor estimado del contrato 811.677,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 625.866,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 517.245,26 EUR.

Clasificación CPV
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2019 durante 39 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Texto acuerdo

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Compromiso de asistencia técnica en función de la
disponibilidad del técnico en las instalaciones del
laboratorio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Porcentaje de mejora adicional sobre el precio de
ofert inicial por incremento de actividad (actividad
real supera la estimada).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Reactivos respetuosos con el medio ambiente y no
clasificados como nocivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Ver Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ver Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares

: 45Ponderación 

Objeto del Contrato: Cadenas Ligeras en orina (totales y libres)

Presupuesto base de licitación
Importe 186.641 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.248,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Lugar

Hospital Universitario Miguel Servet – Sala de
Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2019 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

BECKMAN COULTER, S.L.U.
NIF B86459369
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.248,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 186.640,93 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución
Fecha del Acuerdo 13/09/2019
Plazo de Formalización Hasta el 08/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Hospital Miguel Servet – Sala reuniones Planta 2ª.
Apertura oferta técnica 22/08/2019, salvo que la Mesa
disponga otra fecha en apertura sobre Doc.
Administrativa el 22/08/2019

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/08/2019 a las 10:00 horas

reuniones Planta 2ª Hospital General.

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gi8jGR1qlt57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/07/2019

Identificador de publicación 2019/S 131-321438
Fecha de publicación 10/07/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:321438-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004419454 |  2019-998684 | Fri, 13 Sep 2019 09:46:16:457 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107509603939332779031152937121561276799 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gi8jGR1qlt57h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:321438-2019:TEXT:ES:HTML

